
Cech obkladačů ČR                                                                                              TIV-2020-03-def           strana 

1 z 1 

 

                                                                                     

 

 

 

Spáry vyplněné pružnými tmely nejsou funkční po neomezenou dobu a nemohou být bez 

údržby. Pokud dojde k viditelné poruše (praskliny, změna barvy) musí dojít k opravě. Za 

následné škody způsobené pozdní obnovou odpovídá uživatel.  

Spáry, které jsou vyplněny pružným tmelem musí uživatel/provozovatel pravidelně 

kontrolovat, zda jsou funkční a v případě potřeby je vyměnit ihned po zjištěné poruše. 

Všechny tyto spáry mají své limity zatížení. Jsou místa, kde i přes použití nejvhodnějších 

materiálů a pečlivém provedení, může dojít k přetížení spár a tím k jejich poškození. Trhliny 

se mohou objevit kdykoli po dokončení prací. 

Na spáry vyplněné pružným tmelem se nevztahují běžné záruky, pokud byl použit 

předepsaný pružný tmel. 

Všude, kde se používají pružné tmely a ty jsou opakovaně vystaveny vlhkosti, teplu a 

znečištění užitkovou nebo dešťovou vodou, osobní kosmetikou apod. se pravděpodobně 

vytvoří plíseň. Zpravidla dochází k bujení plísní nejprve v povlaku nečistot ulpělých na 

povrchu pružných tmelů a v této fázi se dají snáze odstranit pomocí běžných čisticích 

prostředků. Tvorbu plísní na pružných spárách lze omezit jejich okamžitým čištěním, 

osušením a zajištěním dostatečného větrání v místnostech. V opačném případě může růst 

plísní nastat krátce po provedení výplně spáry pružným tmelem.  

Výplň provedená z pružných tmelů nenahrazuje funkci hydroizolace. 

Kontakt: info@cech-obkladacu.cz 

 

Informace pro veřejnost  

             TIV 2020/03  
Vydání 2020 

 

Údržba pružných spár 


